Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2024 - 16:02 3098/2024  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 501/2024

São Roque, 13 de março de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Em que pese a Zona Azul mantenha uma função
importante para o oferecimento de vagas para estacionar a todos os usuários
de nossa cidade, em determinados lugares seu sistema não se enquadra a
necessidade da rua. Isto é o que acontece em bairros ou ruas de baixo fluxo, e
também o que vem ocorrendo na rua do Clube do Grêmio União Sanroquense
(GUS), a Rua José Bonifácio de Andrade e Silva.

As vagas de estacionamento da supracitada via são
amplamente utilizada por pessoas que fazem uso do GUS, para pratica
esportiva ou recreação. Ou seja, atividades que exigem uma permanência
maior dos carros estacionados nas vagas, sem um controle de tempo.

Atento que o objetivo da Zona Azul é refletir as
características locais às vagas de estacionamento: em uma área comercial, de
intenso fluxo, é necessária uma transição maior de veículos, para a
continuidade do andamento local.

Todavia, o GUS necessita refletir em vagas que
permitam os usuários situarem-se o tempo exigível para as práticas de lazer
realizadas no clube.

Por essas razões, foi realizado um abaixo-
assinado solicitando a retirada da Zona Azul na Rua José Bonifácio de
Andrade e Silva, o qual encaminho junto a este Ofício. E, aproveito para
corroborar com a retirada da Zona Azul nesse local.

Coloco-me à disposição para maiores informações
do assunto ora tratado, e, desde já, agradeço a atenção disposta a este Ofício.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Chefe da Divisão de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística
de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2024 - 16:02 3098/2024  /  CD

2

Abaixo-assinado

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2024 - 16:02 3098/2024  /  CD

3

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2024 - 16:02 3098/2024  /  CD

4

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2024 - 16:02 3098/2024  /  CD

5

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2024 - 16:02 3098/2024  /  CD

6

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2024 - 16:02 3098/2024  /  CD

7

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2024 - 16:02 3098/2024  /  CD

8

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2024 - 16:02 3098/2024  /  CD

9

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2024 - 16:02 3098/2024  /  CD

10

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2024 - 16:02 3098/2024  /  CD

11

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2024 - 16:02 3098/2024  /  CD

12

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2024 - 16:02 3098/2024  /  CD

13

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2024 - 16:02 3098/2024  /  CD

14

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2024 - 16:02 3098/2024  /  CD

15

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2024 - 16:02 3098/2024  /  CD

16

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2024 - 16:02 3098/2024  /  CD

17

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2024 - 16:02 3098/2024  /  CD

18

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2024 - 16:02 3098/2024  /  CD

19

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2024 - 16:02 3098/2024  /  CD

20

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C4VJN0U3U6H33DE5
		2024-03-14T11:31:46-0300

		2024-03-14T11:31:46-0300

		2024-03-14T11:31:46-0300

		2024-03-14T11:31:46-0300

		2024-03-14T11:31:46-0300

		2024-03-14T11:31:46-0300

		2024-03-14T11:31:46-0300

		2024-03-14T11:31:46-0300

		2024-03-14T11:31:46-0300

		2024-03-14T11:31:46-0300

		2024-03-14T11:31:46-0300

		2024-03-14T11:31:46-0300

		2024-03-14T11:31:46-0300

		2024-03-14T11:31:46-0300

		2024-03-14T11:31:46-0300

		2024-03-14T11:31:46-0300

		2024-03-14T11:31:46-0300

		2024-03-14T11:31:46-0300

		2024-03-14T11:31:46-0300

		2024-03-14T11:31:46-0300